
 

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS 
Adm. 2021/2024 

Rua Afonso Pena, s/n – Centro – CEP: 77925-000 – CNPJ: 25.064.007/0001-06 – e-mail: prefeitura@saomigueldotocantins.to.gov.br 

 
 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO 
EDITAL Nº 002/2023, de 21 de agosto de 2023. 

 
A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela Portaria nº 080, 
de 04 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais, e conforme o disposto na Lei Municipal nº 
204/2023.  

RESOLVE:     
 
1º - Prorrogar as INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de Estagiários até às 13:00h do dia 23 de agosto 
de 2023. 
 
2º - Altera cronograma de atividades do EDITAL Nº 001/2023, de 11 de agosto de 2023. 

 
 
1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

Data Atividade 
16 de agosto a 23 de agosto de 2023 das 8:00h às 
13:00h 

Período de inscrições, preenchimento do 
formulário de inscrição e envio de documentos 
exigidos que deverão ser anexados no ato da 
inscrição online. 

28 de agosto de 2023 Homologação das inscrições e das notas 
preliminares de todos os inscritos. 

31 de agosto de 2023 Publicação do resultado dos recursos e 
homologação da classificação e resultado final. 

 
3º -Ficam inalterados os demais itens do EDITAL Nº 001/2023, de 11 de agosto de 2023. 

 
 
 

 
_________________________________________ 

Presidente - CEPSE 
Portaria nº 080/2023 

 
 
 

 


